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Białko stymuluje odbudowę po radio- i
chemioterapii

Większość leków stosowanych w terapii nowotworów niszczy nie tylko komórki rakowe, ale także
sąsiadujące zdrowe komórki. Dlatego chemioterapia jest tak wyniszczająca dla organizmu.
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Podobne działanie ma także radioterapia - pod wpływem promieniowania giną nie tylko komórki
rakowe, ale także zdrowe komórki organizmu.

Najbardziej dotknięte szkodliwym działaniem radio- i chemioterapii są szybko dzielące się komórki
szpiku kostnego, komórki krwiotwórcze, z których powstają białe i czerwone krwinki oraz inne
składniki krwi.

Grupa naukowców z Memorial Sloan-Kettering Cancer Center pod kierunkiem dr Stephena Nimera
i dr Daniela Lacorazzy odkryła białko, które pomaga zregenerować się komórkom krwiotwórczym po
radio- i chemioterapii.

Białko to, zwane MEF, jest czynnikiem transkrypcyjnym, czyli białkiem, które reguluje ekspresję
genów w komórce.

Naukowcy odkryli, że myszy pozbawione czynnika MEF mają więcej komórek macierzystych krwi
(tzw. komórek hematopoetycznych). Komórki macierzyste krwi są niedojrzałymi komórkami szpiku
kostnego, z których mogą powstać wszystkie typy komórek krwi.

Równowaga pomiędzy powstawaniem i różnicowaniem się komórek macierzystych krwi jest
niezmiernie ważna, by stale dostępne były komórki macierzyste, z których mogą rozwinąć się
komórki krwi. Komórki te mogą pozostawać w stanie spoczynkowym, gotowe do zróżnicowania się.

Białko MEF wpływa na to, czy komórki macierzyste pozostają w stanie spoczynku, czy też dzielą się
i różnicują. U myszy pozbawionych MEF dochodzi do akumulacji spoczynkowych komórek
macierzystych krwi.

Co więcej, radioterapia i chemioterapia, działając głównie na szybko dzielące się komórki, nie jest
tak samo zabójcza dla komórek macierzystych, pozostających w stanie spoczynku.

Oznacza to, że zahamowanie aktywności MEF w czasie radioterapii lub chemioterapii nowotworów
może pozwolić na utrzymanie komórek macierzystych krwi w stanie spoczynku i po zaprzestaniu
leczenia pomóc w regeneracji układu krwiotwórczego.
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schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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